- - Domnule ambasador — rëspunse feld-
mareşalul Moltke dlui Gontant, — mărturi
sesc că de astădată sunt bătut.

Din public.
Convocare.

Conform statutelor reuniunei înveţători-
lor rom.-ort. din protopopiatele aradane
I—VII § 23 — despărţementul protopresbi-
teral al Chişineului îşi va ţinea adunarea
sa de primăvară, Marţi la 6/18 Aprilie 1899
în şcoala conmembrului Iustin Moroşan din
B. Ciaba, la care, cu toată stima sunt con
vocaţi toţi membri, acestui despăiţement ;
— nu altcum : On. preoţime şi inteligenţă
e rugată a ne onora cu presinţa d.d-lor
lor.

Şimand, la 15/27 Martie 1899.

Ioan Volentiru Demetriu Boariu m. p.
preşedinte. notar.

Invitare la abonament
Decshiâem prin aceasta abonament pe

Quart. II1899 la

„TRIBUNA P0R0RULU1"
Condiţiunile de abonament, însemnate

şi în fruntea foii, sunt cele următoare:
In Monarchie :

Pe un an . fl. 10.—
Pe V s an . . . .